
 Pag. 1 di 2 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

DETERMINAZIONE   N.    363  DEL   04/09/2014 
 
OGGETTO : Indagine di mercato per affidamento diretto, per il periodo di due anni, di set di 

sorgenti per Tomografo PET/TC Discovery 710 necessari all’U.O.C. di 
Medicina Nucleare dell’AOU di Sassari - CIG ZDD10887C1 

 
Il Responsabile dell’U.O.C.  Provveditorato, Contratti, Patrimonio e Ingegneria clinica 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 
 
VISTE la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 10/2006;  
 
VISTO il D.lgs 163/2006 ed in particolare l’art. 125 e il D.P.R. 207/2010; 
 
PRESO ATTO  che nel Regolamento aziendale per le procedure di spesa in economia ex art. 125 

del D.lgs 163/2006, in conformità alle modifiche introdotte dalla L. 12 Luglio 
2011, n. 106 di conversione del decreto legge 13 maggio 2011, n. 70, è consentito  
l’affidamento diretto per i contratti entro il limite di € 40.000,00 netto Iva; 

 
VISTA  la nota – agli atti di questa U.O.C. -  con la quale il Direttore dell’U.O.C. di 

Medicina Nucleare chiede l’acquisto di set di sorgenti per il Tomografo PET/TC 
Discovery 710: 

- Ge- 68 Line Source 18,5 MBq 
- Ge-68 VQC Phantom 3,5 MBq 

 
VERIFICATO  che non risultano essere presenti convenzioni CAT e Consip attive e alcuna 

iniziativa aperta sulla “Vetrina del Mercato Elettronico”  relativa alla fornitura di 
cui all’oggetto; 

 
RITENUTO  opportuno, in virtù della spesa presunta, dover procedere ad acquisire la fornitura 

in oggetto per il periodo di due anni e mediante indagine di mercato per 
affidamento diretto; 

 
ACCERTATO   che con nota del 07/08/2014 Prot. PG/2014/17414 sono state invitate all’indagine 

di mercato di che trattasi le società El.Se Srl, Comecer Spa, Campoverde Srl, 
Gamma Servizi e A.C.N.; 

 
PRESO ATTO che hanno presentato offerta le società El.Se. Srl, Campoverde Srl e Gamma 

Servizi Srl e che l’utilizzatore comunica che le proposte presentate dalle società 
sopracitate sono conformi; 

 
CALCOLATO che l’offerta migliore è proposta dalla società Campoverde Srl per un importo 

annuo pari ad € 6.620,00 Iva esclusa (€ 8.076,40 Iva 22% compresa) e così 
determinata : 

- Set Sorgenti GE – 68 Line Source 18,5 MBq cod. HEGL-0139 



 Pag. 2 di 2 

- Set sorgenti Ge-68 VQC Phantom 3,5 MBq cod. VQC-068 
ordine contestuale delle due sorgenti componenti il set € 5.820 ,00 Iva 
esclusa (€ 7.100,40 Iva 22% compresa) 
servizio di ritiro e smaltimento prezzo massimo € 400,00/cadauna sorgente 
Iva esclusa (€ 976,00 per n. 2 sorgenti Iva 22% compresa); 
 

 
DETERMINA 

  
per i motivi esposti in premessa 

 
- di autorizzare a contrarre mediante affidamento diretto ed affidare, per il periodo di due anni, la fornitura 

di set di sorgenti per Tomografo PET/TC Discovery 710 alla società Campoverde Srl per un importo 
biennale pari ad € 13.240,00 Iva esclusa (€ 16.152,80 Iva compresa) così determinato: 

- Set Sorgenti GE – 68 Line Source 18,5 MBq cod. HEGL-0139 
- Set sorgenti Ge-68 VQC Phantom 3,5 MBq cod. VQC-068 

ordine contestuale delle due sorgenti componenti il set € 5.820,00/annuo Iva esclusa                         
(€ 7.100,40/annuo Iva 22% compresa) 
servizio di ritiro e smaltimento prezzo massimo € 400,00/annuo/cadauna sorgente Iva esclusa   
(€ 976,00/annuo per n. 2 sorgenti Iva 22% compresa); 
 

- di imputare  l’importo complessivo pari ad € 16.152,80 Iva compresa così come segue: 
Anno 2014 (consegna novembre 2014) 
per € 8.076,40 Iva 22% compresa sul conto di costo n. 0501030601 “Acquisti altri materiali non 
sanitari” – BDGS 02; 
 
Anno 2015 (consegna novembre 2015)  
per € 8.076,40  Iva 22% compresa sul conto di costo n. 0501030601 “Acquisti altri materiali non 
sanitari” – BDGS 02; 

 
Il Responsabile dell’U.O.C.  Provveditorato, Contratti, Patrimonio e Ingegneria clinica 

 (f.to) dott. Antonio Solinas 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 
annua assegnata                     
 
Nome Struttura    U.O.C.  Provveditorato, Contratti, Patrimonio e 

Ingegneria Clinica 
 
Responsabile dell’U.O.C.  Provveditorato, Contratti, Patrimonio e 
Ingegneria Clinica dott. Antonio Solinas __________________    
 
RUP dott.ssa Vittoria Carta ____________________ 
 
Estensore    Dott.ssa Tiziana Soro   __________________                   

Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa copertura finanziaria 
 

 
 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di 

Sassari dal  04/09/2014 per la durata di quindici giorni. 

 


